

SPRAWOZDANIE

Z PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2023

Skład komisji:

- Czesława Iwona Książek – przewodnicząca,
- Iwona Szymańska – wiceprzewodnicząca,
- Aleksandra Fedynicz – Komosa – członek ,
- Wojciech Kochański - członek

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w okresie sprawozdawczym pracowała zgodnie z opracowanym planem pracy komisji. W ramach pracy odbyło się łącznie 23 posiedzeń: 15 posiedzeń komisji, w tym 2 wyjazdowe 20.06.2023r i 21.06.2023r oraz 8 wspólnych posiedzeń z komisjami Rady Miejskiej.

Podczas posiedzeń Komisja opiniowała projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej, ponadto zajmowała się realizacją planu pracy oraz sprawami bieżącymi oświaty, kultury i pomocy społecznej w gminie Góra Kalwaria.

W ramach dwóch posiedzeń wyjazdowych odbyły się spotkania z dyrektorami samorządowych szkół i przedszkoli na terenie placówek. Komisja zapoznała się z sytuacją kadrową, problemami placówek oraz planowanymi remontami bieżącymi jak również remontami długoterminowymi.

Z posiedzeń wyjazdowych Komisji zostały sporządzone sprawozdania oraz ustalone wnioski i rekomendacje do zrealizowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria i KOKPS.

Komisja zapoznała się i oceniła sprawozdania o stanie oświaty za rok szkolny 2022/2023, sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury, Biblioteki miejskiej, Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Z zakresu oświaty Komisja zapoznała się z Raportem o stanie oświaty, z wynikami nauczania, wycieczkami letnimi i zimowymi uczniów w gminie Góra Kalwaria. Komisja zorganizowała spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie sprostowania pisma dotyczącego „audytu oświaty „oraz członkowie uczestniczyli w naradzie dyrektorów w części posiedzenia dotyczącego audytu. Komisja zapoznała się z wynikami raportu „audytu oświaty”. Komisja złożyła dwa wnioski do Burmistrza MiG Góra Kalwaria:

1. O przyspieszenie pracy Komisji wyjaśniającej sytuację w Przedszkolu Samorządowym w Baniosze oraz przekazanie protokołu na zakończenie postępowania wyjaśniającego.
 2. Wyjaśnienie i ustalenie wynagrodzenia w szkołach za tzw. „godziny stałych zastępstw”.
- Z zakresu pomocy społecznej Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem i realizacją zadań Ośrodka Pomocy Społecznej. Z Panią dyrektorem odbywały się rozmowy w sprawie pomocy psychologiczno- psychiatrycznej dla uczniów, młodzieży i ich rodzin w naszej gminie. Z zakresu kultury członkowie komisji uczestniczyli w spotkaniach dotyczących powstania Ośrodka integrującego społeczność miejscowości Baniocha oraz Komisja wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza MiG o dofinansowanie Biblioteki Publicznej na zakup materiałów promujących turystykę w Górze Kalwarii. Ponadto Komisja zapoznała się ze stanem

technicznym filii biblioteki w Czersku oraz z warunkami przedłużenia umowy pod wynajem. Członkowie Komisji uczestniczyli i podziwiali imprezy organizowane przez Ośrodek Kultury.

Ponadto członkowie Komisji brali udział w uroczystościach religijnych, patriotycznych i kulturalnych na terenie Miasta i Gminy Góra Kalwaria. Uczestniczyli w uroczystościach z okazji Święta Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddziału w Górze Kalwarii oraz w spotkaniach wielkanocnych i bożonarodzeniowych. Członkowie Komisji uczestniczyli w Gali przyznawania „Nagród Burmistrza MiG Góra Kalwaria za osiągnięcia uczniów w kategoriach: naukowych, sportowych i artystycznych. Uczestniczyli w uroczystościach z okazji Dnia Patrona szkoły w Baniosze oraz wręczenie nagród laureatom XVII Gminnego Konkursu piosenki patriotycznej.

Przewodnicząca brała udział w pracach jury w Międzyprzedszkolnym Turnieju wiedzy przyrodniczej przygotowanym przez Samorządowe Przedszkole Nr. 1 w Górze Kalwarii, w turnieju przedszkolaków w ramach Międzynarodowego Dnia Niepełnosprawności zorganizowanym przez Samorządowe Przedszkole Integracyjne w Górze Kalwarii, uczestniczyła w Gali wręczenia „Nagród Burmistrza” dla dyrektorów i nauczycieli placówek oświatowych z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz wręczenia nauczycielom stopnia awansu zawodowego. Została zaproszona na obchody Dnia Patrona w Szkole Podstawowej w Czersku połączone z projektem Erasmus; w Czaplunku z okazji 10 –cio lecia nadania imienia szkole „Kazimierza Górskiego” oraz rozpoczęcie rozbudowy szkoły; w Zespole Szkolno – przedszkolnym w Kątach – z okazji wmurowania „Kapsuły czasu „w ramach rozbudowy szkoły; na uroczystości patriotyczne -11 listopada zorganizowane w Samorządowym przedszkolu Nr.1 w Górze Kalwarii oraz uczestniczyła w Kiermaszu świątecznym bożonarodzeniowym w Zespole Szkolno – przedszkolnym w Cendrowicach jak również podziwiała występy przedszkolaków „Jasełka” w Samorządowym Przedszkolu w Baniosze.

Przewodnicząca i członkowie Komisji uczestniczyli w pracach innych komisji Rady Miejskiej: Komisji Prezydialnej, Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego oraz w Komisjach społecznych – w Komisji SPZOZ, Komisji mieszkaniowej, w Komisji stypendialnej.

Członkom Komisji składam podziękowanie za bardzo dobrą współpracę i zaangażowanie w prace Komisji. Dziękuję również pracownikom urzędu oraz dyrektorom i kierownikom jednostek podległych gminie, za współpracę, za życzliwość, za wyjaśnienia podczas obrad Komisji, a przede wszystkim pracownikom Biura Rady za profesjonalną pracę i obsługę posiedzeń.

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Czesława Iwona Książek